



**24 marca 2020**

## OGÓLNOPOLSKIE

### **DZIENNIK GAZETA PRAWNA**

#### **Niepewne pensje nauczycieli**

Samorządy przygotowują specjalne tabelki, w których pracownicy oświaty będą wpisywać, czy w danym dniu pracowali, czy też tylko pozostawali w gotowości.

### **SAMORZAD.PAP**

#### **Częstochowa: Dofinansowanie ekologicznych inwestycji**

Od wtorku, 24 marca, można składać wnioski o dofinansowanie inwestycji związanych z ochroną środowiska.

<https://samorzad.pap.pl/klub-samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-dofinansowanie-ekologicznych>

### **PORTALSAMORZADOWY.PL**

#### **Sprawozdawczość finansowa samorządów w dobie koronawirusa. Co dalej?**

##### **Opinie RIO**

Pieniądze z rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego można przeznaczyć na wydatki związane z walką z koronawirusem. Zarządy JST nie powinny natomiast liczyć na więcej czasu na przedstawienie sprawozdań regionalnym izmom obrachunkowym. Takie wnioski można wysnuć z opinii nadzoru finansowego w obu sprawach.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/sprawozdawczosc-finansowa-samorzadow-w-dobie-koronawirusa-co-dalej-opinie-rio,163664.html>

## LOKALNE

### **GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA**

**Kiedyś stał tam „Austriak”, potem miał powstać Carrefour, a będzie centrum logistyczne „Częstochowa-Miasto”**

Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk oraz Hubert Michalak, prezes



zarządu Hillwood, podpisali umowę dotyczącą obustronnych zobowiązań w związku z budową ulic wokół nowego Centrum Logistycznego Częstochowa-Miasto, które ma powstać przy DK1 koło Castoramy.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25813567,kiedys-stal-tam-austriak-potem-mial-powstac-carefour-a-bedzie.html>

### **„Korytarz północny” będzie przedłużony, ale w odwrotną stronę niż dotąd planowano**

Władze Częstochowy są zdeterminowane, by w końcu zbudować przedłużenie „korytarza północnego” z wykorzystaniem pieniędzy od Ikei. Pewne jest, że droga pójdzie w kierunku ul. Warszawskiej. Plany przedłużenia w kierunku Kiedrzyńska miasto porzuciło.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25798049,czestochowa-korytarz-polnocy-bedzie-przedluzony-ale-w-odwrotna.html>

### **Kto zostanie nowym dyrektorem Filharmonii Częstochowskiej? Konkurs trwa**

Kadencja dotychczasowego dyrektora Ireneusza Kozery dobiega końca, miasto ogłosiło więc konkurs na nowego szefa Filharmonii Częstochowskiej. Kandydaci – trzeba spełnić sporo warunków – mogą się zgłaszać do 31 marca. Konkurs ma być rozstrzygnięty do 31 maja. Zwycięzca obejmie stanowisko wraz z kolejnym, 76. sezonem artystycznym.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25812410,kto-zostanie-nowym-dyrektorem-filharmonii-czestochowskiej-konkurs.html>

### **Oplaty za odbiór śmieci ostro w górę**

Od kilku miesięcy w Częstochowie płacimy 18 zł za odbiór śmieci segregowanych i 36 zł, jeśli ktoś nie zdecydował się na zbiórkę selektywną. Wszystko wskazuje, że w lipcu nastąpi spora podwyżka. Nad nowymi stawkami w czwartek będą głosować radni.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25812880,czestochowa-oplaty-za-odbior-smieci-ostro-w-gore.html>

## **DZIENNIK ZACHODNI**

### **Koronawirus opóźni modernizację stadionu Rakowa Częstochowa? Wpłynęło odwołanie, którego nie ma kto teraz rozpatrzyć**

Epidemia koronawirusa może wpłynąć na opóźnienie w budowie stadionu Rakowa Częstochowa. Odwołanie w przetargu wniosła jedna z firm, a Krajowa Izba Odwoławcza zawiesiła orzekanie.



<https://dziennikzachodni.pl/koronawirus-opozni-modernizacje-stadionu-rakowa-czestochowa-wplynelo-odwolanie-ktorego-nie-ma-kto-teraz-rozpatrzec/ar/c2-14874373>

### **Hillwood Polska wybuduje park magazynowy, a także razem z miastem nową drogę. Miasto i firma podpisały umowę**

Hillwood Polska kontynuuje inwestycje w regionie częstochowskim. Firma najpierw wybudowała centrum logistyczne pod Kłobuckiem, a teraz planuje stworzyć park magazynowy w Częstochowie, budując przy tym nową drogę.

<https://dziennikzachodni.pl/czestochowa-hillwood-polska-wybuduje-park-magazynowy-a-takze-razem-z-miastem-nowa-droge-miasto-i-firma-podpialy-umowe/ar/c3-14874949>

### **WCZESTOCHOWIE.PL**

#### **Przebudowa stadionu Rakowa może się opóźnić. Wpłynęło odwołanie, ale na razie KIO go nie rozpatrzy**

Jedna z firm złożyła odwołanie w przetargu na zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych na stadionie przy ul. Limanowskiego. Z powodu zagrożenia epidemicznego Krajowa Izba Odwoławcza na razie jednak nie pracuje.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/34864,przebudowa-stadionu-rakowa-moze-sie-opoznic.-wplynelo-odwolanie--ale-na-razie-kio-go-nie-rozpatrzy>

#### **Często...chowa i jej znani mieszkańcy zachęcają do pozostania w domach**

Częstochowa podobnie jak cała Polska bierze udział w akcji promującej bezpieczne zachowania w czasie zagrożenia koronawirusem i zachęca do pozostania w domu, a przede wszystkim do unikania dużych skupisk ludzkich. Włączają się w nią znani mieszkańcy miasta, m.in. prezes Eltrox Włókniarza Częstochowa Michał Świącik.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/34862,czesto...chowa-i-jej-znani-mieszkanicy-zachecaja-do-pozostania-w-domach>

#### **Dofinansowanie do ekologicznych inwestycji w Częstochowie. Rusza nabór wniosków**

Od wtorku, 24 marca, częstochowianki i częstochowianie będą mogli składać wnioski o dofinansowanie do wymiany kotłów grzewczych, montażu kolektorów słonecznych i usuwania azbestu.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/34867,dofinansowanie-do-ekologicznych-inwestycji-w-czestochowie.-rusza-nabor-wnioskow>



### **W Częstochowie powstanie park magazynowy. Inwestor razem z miastem wybuduje też drogę**

Firma Hillwood planuje budowę centrum logistycznego w rejonie ul. Jaskrowskiej i alei Jana Pawła II. W ramach inwestycji w tamtym rejonie powstanie też droga, z której skorzysta nie tylko inwestor, ale także mieszkańcy Częstochowy.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/34866.w-czestochowie-powstanie-park-magazynowy.-inwestor-razem-z-miastem-wybuduje-tez-droge>

### **RADIOJURA.COM.PL**

#### **Kolejne obostrzenia związane z epidemią. Zamknięte place zabaw i siłownie „pod chmurką”**

Pogoda zachęca do wyjścia na spacer. Pojawienie się jednak w miejscu, gdzie znajduje się większa liczba osób zwiększa potencjalne ryzyko zakażenia koronawirusem. Władze Częstochowy wprowadzają zatem kolejne obostrzenia.

<https://www.radiojura.pl/kolejne-obostrzenia-zwiazane-z-epidemia-zamkniete-place-zabaw-i-silownie-pod-chmurka.html>

#### **Koronawirus nie wpływa na odbiór odpadów, ale CzPK wprowadziło ograniczenie kontaktu z interesantami**

Co z odbiorem śmieci? Czy będzie można dostać worek na odpady remontowo – budowlane?

<https://www.radiojura.pl/koronawirus-nie-wplywa-na-odbior-odpadow-ale-czpk-wprowadzilo-ograniczenie-kontaktu-z-interessantami.html>

#### **Miasto przeznaczą kwotę z budżetu na walkę z koronawirusem**

Władze Częstochowy chcą przeznaczyć milion złotych z budżetu miasta na walkę z koronawirusem, zakupy środków ochrony i zabezpieczenia medycznego.

<https://www.radiojura.pl/miasto-przeznacza-kwote-z-budzetu-na-walke-z-koronawirusem.html>

## **DZIENNIK GAZETA PRAWNA**





## Samorząd i administracja

### NIEPEWNE PENSJE NAUCZYCIELI

Samorządy przygotowują specjalne tabelki, w których pracownicy oświaty będą wpisywać, czy w danym dniu pracowali, czy też tylko pozostawali w gotowości **B8**

# Niepewne pensje nauczycieli

**EDUKACJA** Samorządy szykują tabelki, w których nauczyciele będą wpisywać, czy w danym dniu pracowali, czy tylko pozostawali w gotowości. Codzienne wysyłanie wiadomości do rodziców może ich uchronić przed obniżeniem uposażenia

Artur Radwan  
artur.radwan@infor.pl

Od jutra nauczyciele szkół i przedszkoli mają obowiązek realizowania dalszej części podstawy programowej. Od 12 marca trwała powtórka materiału, teraz uczniowie będą musieli z nauczycielami przyswajać materiał, a także zdobywać oceny. Wszyscy mieli nadzieję, że wskutek wejścia w życie rozporządzenia ministra edukacji narodowej z 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. poz. 493) – rozwiązane zostaną wątpliwości, jak należy w tym czasie wynagradzać osoby zatrudnione w placówkach oświatowych. Niestety, mimo bardziej korzystnego niż wcześniej stanowiska resortu edukacji, wciąż nie ma jednoznacznych regulacji, jak należy za ten okres płacić. Pracownicy alarmują, że wszystkie dotychczasowe wykładnie resortu są błędne, a spory będą musiały rozstrzygnąć sądy.

#### Pracuje, czy nie pracuje

Zgodnie z art. 91 ustawy z 26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2215 ze zm.) – w zakresie spraw wynikających ze stosunku pracy, nieuregulowanych przepisami ustawy, mają zastosowanie przepisy Kodeksu pracy. Z uwagi na to, że kwestii przestoju nie reguluje pragmatyka zawodowa nauczycieli, zastosowanie ma art. 81 k.p. Zgodnie z nim pracownikowi za czas niewykonania pracy, jeżeli był gotowy do jej wykonywania, a doznał przeskód z przyczyn dotyczących pracodawcy, przysługują wynagrodzenie wynikające z jego osobistego zaszerzowania. Według stanowiska MEN do 24 marca nauczyciel np. świetlicy, który nie wykonywał żadnych innych czynności, a tylko pozostawał w gotowości, może liczyć jedynie na wynagrodzenie zasadnicze. Z kolei ten, który np. wysłał e-maile do uczniów i rodziców (czyli pracuje), może liczyć na pozostałe dodatki typu stażowy,

funkcyjny (np. za wychowawstwo i dodatki motywacyjny). Praktycznie zachowuje wszystkie świadczenia na dotychczasowych zasadach, bez dodatku za trudne warunki i godziny ponadwymiarowe.

Według MEN od środy nauczyciele (głównie ci tablicowi), którzy realizują podstawę programową, będą otrzymywać nawet świadczenia z tytułu godzin ponadwymiarowych (najczęściej dotyczy to nauczycieli matematyki i języka polskiego). Różnica będzie taka, że w stosunku do poprzedniego okresu w dalszym ciągu nie otrzymają świadczenia za trudne warunki pracy.

Dla większości nauczycieli pracujących bezpośrednio z uczniami nic się nie zmieni, ponieważ przechodzą na kształcenie na odległość – potwierdza Jacek Rudnik, wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 11 w Puławach. Zdaniem ministerstwa tym nauczycielom, którzy będą pozostawać w gotowości, ale nie będą faktycznie pracować, od środy do wynagrodzenia zasadniczego trzeba doliczyć dodatek funkcyjny (czyli np. za wychowawstwo).

Przed całym tym zamieszaniem nauczyciele w zależności od zajmowanego stanowiska i miejsca zatrudnienia mogli liczyć m.in. na wynagrodzenie zasadnicze, dodatek stażowy, motywacyjny, funkcyjny, np. za wychowawstwo, wiejski, wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i wynagrodzenie za warunki pracy. Okazuje się, że nauczyciele, którzy pozostają w gotowości, ale nie pracują, bo nie są np. tablicowymi, mogą liczyć tylko na wynagrodzenie zasadnicze, od środy niektórzy z nich zyskują prawo do dodatku funkcyjnego. Takim osobom bardziej będzie się opłacało pójść na urlop dla poratowania zdrowia, bo zgodnie z przepisami o pensji zasadniczej zaliczany jest też dodatek stażowy. Nawet pójście na zwolnienie lekarskie również będzie bardziej opłacalne, bo wtedy osoba ucząca może liczyć na 80 proc. średniego uposażenia z ostatnich 12 miesięcy – mówi Sławomir Wittkowitz, przewodniczący branży nauki,

oświaty i kultury w EZZ. – Te wykładnie MEN pokazują, do jakich absurdów prawnych dochodzi. Jak to wszystko się skończy, nauczyciele będą szturmować sądy pracy, a mają na to aż trzy lata – zapowiada.

#### Gotowość to też praca

Zdaniem pracowników zarówno wcześniejsza, jak i obecna wykładnia resortu edukacji narodowej w sprawie wynagradzania nauczycieli pracujących z uczniami, a także tych, którzy pozostają w gotowości, w dalszym ciągu jest niezgodna z przepisami.

Nauczyciele, którzy pozostają w gotowości, ale nie mają żadnych zadań do wykonania, powinni otrzymywać takie samo wynagrodzenie jak wcześniej. Nie powinno się ono różnić od wynagrodzenia nauczycieli, którzy pracują z uczniami zdalnie – mówi prof. Stefan Płażek, adwokat, ekspert prawa pracy z Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Przecież wszyscy pracownicy są zobowiązani do gotowości przez swoich przełożonych. Nikt im nie powiedział, że przez dwa tygodnie mogą robić, co chcą, bo w zakładzie nastąpił przestój, a przez ten okres, aby utrzymać ich przy egzystencji, będą otrzymywać np. placę zasadniczą. Pozostawanie w dyspozycji też jest świadczeniem pracy – przekazuje Płażek.

Z tym stanowiskiem nie zgadza się MEN, a także wielu samorządowców.

W Częstochowie już przygotowują dla nauczycieli specjalne tabelki, w których będą musieli wpisać, czy pracowali danego dnia, czy tylko pozostawali w gotowości, a także ile czasu poświęcili na pracę z uczniami. Podobne sygnały dobiegają od innych samorządowców – potwierdza Sławomir Wittkowitz. – Takie zachowanie organów prowadzących będzie prowadziło do szukania oszczędności w wypłacie wynagrodzeń za okres zamknięcia placówek oświatowych – dodaje.

Krzysztof Baszczyński, wiceprezes Związku Nauczycielstwa Polskiego, zdradza nam, że pracuje z prawnikami nad tym, aby żądać z nauczycieli nie stracił

#### OPINIA

#### Sytuacja jest wciąż niejasna



ROBERT KAMIONOWSKI  
radca prawny, partner w Kancelarii Peter Nielsen & Partners Law Office

Ministerstwu nie udało się dotychczas skutecznie i całkowicie wyjaśnić problemów wynagradzania nauczycieli za czas ograniczenia działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej jednostek oświatowych. Rozporządzenie MEN z 20 marca 2020 r. stara się tę sytuację normować, ale też, niestety, nie do końca skutecznie. Nowe regulacje generalnie przyjmują zasadę, że nauczyciele wszystkich jednostek oświatowych, wymienionych w par. 2 ust. 1 rozporządzenia z 11 marca, wykonują swoje zadania poprzez pracę zdalną. Zajęcia realizowane na odległość mają być świadczone w ramach obowiązującego nauczyciela tygodniowego wymiaru godzin zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz w okresie przed zawieszeniem działalności szkół, a w przypadku godzin ponadwymiarowych – także w ramach tych, o których mowa w art. 35 Karty nauczyciela. Ale to dotyczy tylko nauczycieli w placówkach publicznych, prowadzonych przez samorządy. Jednocześnie rozporządzenie MEN od 25 marca do 10 kwietnia ogranicza obowiązek świadczenia pracy przez pracowników na terenie jednostek oświatowych, z wyjątkiem przypadków, gdy jest to niezbędne do realizowania ich zadań z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość lub w inny sposób, albo gdy jest to niezbędne do zapewnienia ciągłości funkcjonowania tych placówek. Są to jednak rozwiązania dedykowane dla nauczycieli szkół. Wszystkie bowiem przepisy mówią o kształceniu, a zadania przedszkoli to przede wszystkim funkcje opiekuńczo-wychowawcze. Czy wobec tego nauczyciele przedszkolni mają wysłać dzieciom linki do filmów, kolorowanki czy śpiewanki, aby je „kształcić”? To jakieś nieporozumienie, szczególnie w sytuacji, gdy te dzieci są pod opieką rodziców pracujących zdalnie dla swoich pracodawców. ©

w tym trudnym czasie na wynagrodzeniu.

#### Będą szukać podkładki

Eksperti wskazują też, że przepisy i resortowa wykładnia zostały przygotowane pod szkoły i z korzyścią głównie dla nauczycieli tablicowych. Sytuacja wygląda całkiem inaczej w przedszkolach. – Od samego początku dyrekcja nakazała nam wysyłanie do rodziców propozycji prac z uczniami. Najlepiej każdego dnia. Takie e-maile wysyłał wszyscy, nawet ci, którzy mają grupy trzylatków – mówi pracownik z Przedszkola nr 269 w Warszawie. – Wcześniej co do zasady praca wykonywana była przez pięć godzin dziennie, teraz według polecenia służbowego mam być w gotowości przez 10,5 godz., czyli przez czas, w którym była wcześniej otwarta placówka. Nie wiem, czy z tego tytułu mam prawo domagać się wypłaty za nadgodziny – dodaje.

Profesor Stefan Płażek przekazuje, że w takiej sytuacji nauczyciel będący w ciągłej gotowości też ma prawo do dodatkowego wynagrodzenia. Zaznacza, że w wielu zawodach praca polega na byciu w ciągłej dyspozycji i za ten okres przysługuje normalne wynagrodzenie.

W pierwszym tygodniu zamknięcia placówek rodzice i uczniowie byli zasypywani zadaniami. Wiadomości były wysyłane nie tylko przez nauczycieli tablicowych, ale też tych zatrudnionych na świetlicy, logopedów, psychologów, pedagogów i bibliotekarzy. Podobnie działało się w przedszkolach. Każdy chciał mieć w dzienniku elektronicznym ślad, że pracuje. – Teraz przepadł absurdalny wykładnik MEN w dalszym ciągu wszyscy będą wysyłać e-maile do rodziców i uczniów. Będą to robić, bo boją się, że w przeciwnym razie otrzymają gołą pensję – prognozuje Wittkowitz. ©



### SAMORZĄD.PAP

## Częstochowa: Dofinansowanie ekologicznych inwestycji

Od wtorku, 24 marca można składać wnioski o dofinansowanie inwestycji związanych z ochroną środowiska.

Chodzi o montaż kolektorów słonecznych, modernizację systemów grzewczych oraz usuwanie elementów budowlanych zawierających azbest. W związku z obecną sytuacją zostają uproszczone procedury przyznania dotacji.

Podczas lutowej sesji częstochowscy radni przyjęli trzy uchwały w sprawie zasad, trybu udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowych na inwestycje związane z ochroną powietrza. Dwie pierwsze dotyczą modernizacji systemów grzewczych oraz montażu kolektorów słonecznych wspomagających system grzewczy bądź służących do wytwarzania ciepłej wody użytkowej w budynkach i mieszkaniach, a trzecia - usuwania wyrobów budowlanych zawierających azbest z budynków mieszkalnych, gospodarczych i garaży.





### LATWIEJSZE PROCEDURY

Z uwagi na panującą epidemię, kompletne wnioski należy przysyłać drogą elektroniczną na adres e-mail: [info@czestochowa.um.gov.pl](mailto:info@czestochowa.um.gov.pl)

W tej szczególnej sytuacji nie jest wymagany podpis kwalifikowany – wystarczy skan kompletnego wniosku. W wyjątkowych sytuacjach dopuszcza się możliwość przesłania wniosku w wersji papierowej za pomocą poczty lub kuriera. Wnioski będą rozpatrywane zgodnie z kolejnością wpływu.

Dokumenty do pobrania będą dostępne na stronie internetowej urzędu miasta [www.czestochowa.pl](http://www.czestochowa.pl) w zakładce Miasto/Środowisko/Dotacje.

Będą tam również publikowane listy dotowanych oraz lista rezerwowa.

Przypomnijmy, że miejskie dotacje mają skutkować poprawą stanu środowiska i zmniejszeniem uciążliwości wynikających z zanieczyszczenia powietrza.

Dofinansowanie przysługuje na inwestycje planowane do realizacji po dacie podpisania umowy dotacji, jednak nie później niż do 15 września 2020 roku.

O dotacje mogą ubiegać się osoby fizyczne posiadające tytuł prawny do nieruchomości. W roku złożenia wniosku nieruchomość taka nie może być wykorzystywana na działalność gospodarczą ani jakkolwiek inną aktywność zarobkową, bez względu na jej formę prawną oraz sposób realizacji.

### SYSTEMY GRZEWCZE

Gmina udzieli dotacji na likwidację kotła starego typu opalanego węglem, miałem, koksem lub ekogroszkiem i zastąpienie go podłączeniem do sieci centralnego ogrzewania, ogrzewaniem elektrycznym (w tym pompą ciepła – oprócz urządzeń przenośnych), kotłem gazowym, olejowym lub na paliwo



stałe z automatycznym sposobem zasilania paliwem bez rusztu awaryjnego, który spełnia przynajmniej standard emisyjny zgodny z 5. klasą granicznych wartości emisji zanieczyszczeń normy PN-EN 303-5:2012.

Dofinansowanie wyniesie do 70% kosztów netto wykonania przyłącza do węzła ciepłego wraz z węzłem lub zakup nowego źródła ciepła (bez kosztów projektu, montażu oraz dodatkowych materiałów), jednak nie więcej niż 5 tys. zł w przypadku zastąpienia kotła opalanego węglem podłączeniem do sieci c.o., ogrzewaniem elektrycznym, kotłem gazowym lub olejowym.

Jeśli chodzi o wymianę na kocioł na paliwo stałe, kwota dotacji wyniesie do 50% ceny netto nowego pieca, nie więcej niż 3 tys. zł.

#### KOLEKTORY SŁONECZNE

Dotacja obejmie pokrycie części kosztów zakupu i montażu kolektorów wspomagających system grzewczy bądź służących do wytwarzania ciepłej wody użytkowej w budynkach i lokalach mieszkalnych. Dofinansowanie wyniesie do 50% poniesionych kosztów netto (bez kosztów projektu), jednak nie więcej niż 5 tys. zł.

#### USUWANIE AZBESTU

Dofinansowane będą koszty demontażu płyt azbestowo-cementowych (płaskich i falistych) z dachu bądź elewacji, ich zabezpieczenia, załadunku, transportu oraz unieszkodliwienia na uprawnionym składowisku. Kwota dotacji wyniesie do 60% kosztów netto poniesionych przez wnioskodawcę – nie więcej niż 4 tys. zł.

Zadania inwestycyjne będą kwalifikowane do dofinansowania według kolejności złożenia kompletnego wniosku w ramach środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie miasta.

Z treścią uchwał można zapoznać się pod poniższymi linkami.

kolektory słoneczne -  
<https://bip.czestochowa.pl/uchwala/1164261/uchwala-nr-332-xxv-2020>

systemy grzewcze -  
<https://bip.czestochowa.pl/uchwala/1164260/uchwala-nr-331-xxv-2020>

usuwanie azbestu -  
<https://bip.czestochowa.pl/uchwala/1164259/uchwala-nr-330-xxv-2020>

## PORTALSAMORZADOWY.PL

### Sprawozdawczość finansowa samorządów w dobie koronawirusa. Co dalej? Opinie RIO





# PRZEGLĄD PRASY



**MEDIA O NAS**

Pieniądze z rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego można przeznaczyć wydatki związane z walką z koronawirusem. Zarządy JST nie powinny natomiast liczyć na więcej czasu na przedstawienie sprawozdań regionalnym izbom obrachunkowym. Takie wnioski można wysnuć z opinii nadzoru finansowego w obu sprawach.

- **Samorządowe korporacje apelują o przesunięcie terminów składania i zatwierdzania sprawozdań – m.in. z wykonania budżetu JST.**
- **Regionalna Izba Obrachunkowa w Krakowie apeluje do gmin o przestanie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu za ubiegły rok w postaci elektronicznej, ale zarazem podtrzymuje datę – 31 marca.**
- **Zdaniem RIO w Gdańsku skoro urzędnicy mogą pracować zdalnie, to „istnieją mechanizmy prawne umożliwiające zachowanie m.in. obowiązków w zakresie szeroko rozumianej sprawozdawczości”.**

Epidemia koronawirusa zaburzyła normalny rytm pracy jednostek samorządu terytorialnego. Skutki tego odczuli mieszkańcy, którzy chcąc załatwić swoje sprawy w lokalnych ratuszach, musieli przestawić się na kontakt mailowy lub telefoniczny, ale zaburzenia w funkcjonowaniu tych placówek odczuwają także kierujący nimi wójtowie, burmistrzowie, prezydenci miast, starostowie czy marszałkowie.

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych, zarządy JST mają bowiem do 31 marca przedstawić organowi stanowiącemu też jednostki sprawozdanie roczne z wykonania zeszłorocznego budżetu (w tym samym terminie sprawozdanie to ma trafić też do regionalnej izby obrachunkowej), a także informacje o stanie mienia też jednostki.

Czytaj: [Pierwsi wójtowie i burmistrzowie składają raporty o stanie gminy](#)

Widać, że samorządowcy mają poważne obawy co do możliwości dotrzymania tych terminów. W stanowisku, jakie przedstawił zarząd Związku Miast Polskich po przeprowadzonym 17 marca nadzwyczajnym posiedzeniu, znalazł się m.in. postulat zmiany terminów składania i zatwierdzania sprawozdań z wykonania budżetu JST (art. 265, 266, 267 i 270 ustawy o finansach publicznych) o co najmniej 60 dni po ustaniu obowiązywania przepisów dotyczących stanu epidemii. O wprowadzenie - na okres przejściowy - specjalnych regulacji dotyczących terminów i sposobu załatwiania spraw wynikających z kodeksu postępowania administracyjnego i ordynacji podatkowej apeluje także zarząd Związku Gmin Wiejskich RP.

- Regulacje te winny dotyczyć także powinności obligujących organy jednostek samorządu terytorialnego do terminów sprawozdań, raportów, informacji, konsultacji, zebrań itp. – wylicza przewodniczący Związku Krzysztof Iwaniuk.

Wątpliwości zgłaszają zresztą nie tylko władze samorządowych korporacji, ale też poszczególnych gmin. Do sprawy odniósł się już nadzór finansowy, przy czym analiza dostępnych stanowisk nie przynosi dobrych wieści dla samorządowców.

W opublikowanym niedawno komunikacie Regionalna Izba Obrachunkowa w Krakowie przypomina o obowiązku przedstawienia 31 marca sprawozdania rocznego z wykonania budżetu za 2019 r., prosząc jedynie o przestanie tego dokumentu, oprócz w wersji papierowej, dodatkowo także przez platformę e-PUAP.



# PRZEGLĄD PRASY



**MEDIA O NAS**

Dzień później (17 marca) Regionalna Izba Obrachunkowa w Gdańsku opublikowała stanowisko – odpowiedź na zapytanie gminy Kołczygłowy, dotyczące terminów sporządzania oraz przysyłania bilansów i sprawozdań kwartalnych (najbliższe powinny trafić do izb obrachunkowych w drugiej połowie kwietnia) – w kontekście ogłoszenia na terenie Polski stanu zagrożenia epidemiologicznego.

Zdaniem gdańskiej RIO ani rozporządzenie ministra zdrowia w sprawie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemiologicznego w Polsce, ani ustawa o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz związanych z nimi sytuacji kryzysowych „nie uchylają, jak również nie zmieniają żadnych regulacji prawnych dotyczących obowiązków sprawozdawczych”. Izba wskazuje, że – w myśl ustawy – pracodawca może polecić pracownikowi wykonywanie przez pewien okres pracy określonej w umowie o pracę poza miejscem jej stałego wykonywania – w formie pracy zdalnej.

„Istnieją więc mechanizmy prawne umożliwiające zachowanie m.in. obowiązków w zakresie szeroko rozumianej sprawozdawczości” – czytamy w opinii pomorskiej RIO.

**Czytaj: Ministerstwo Finansów sprawdza zadłużenie samorządów w parabankach**

Przeglądając internetowe strony regionalnych izb obrachunkowych, można natknąć się również na kilka opublikowanych w ostatnim czasie stanowisk w sprawie ewentualnego szybkiego skorzystania przez zarządy JST z rezerwy celowej. O uzupełnienie ustawy o finansach publicznych o przepis przejściowy, pozwalający zarządowi JST dokonać zmiany przeznaczenia rezerwy celowej bez konieczności uzyskania w tej sprawie pozytywnej opinii radnych z komisji właściwej do spraw budżetu, wnioskował zarząd Związku Miast Polskich. Zaproponował ponadto, by na okoliczność realizacji zadań związanych z „zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem CoViD-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych” zawiesić zapis ustawy traktujący o tym, że „wydatki przenoszone z rezerwy ogólnej nie mogą zwiększać planowanych wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy”.

O ile zmiany legislacyjne leżą, rzecz jasna, poza zasięgiem działania nadzoru finansowego, o tyle sam kierunek tych poczynań może liczyć na jego aprobatę.

„Nie ma przeszkód dla rozdysponowania środków ujętych w rezerwie celowej utworzonej na podstawie przepisów ustawy (...) o zarządzaniu kryzysowym na działania związane z ochroną mieszkańców miasta przed skutkami zarażenia koronawirusem” – stwierdziła Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi.

W jej opinii stanowisko to znajduje potwierdzenie w przepisie art. 2 ustawy, zgodnie z którym zarządzaniem kryzysowym jest działalność organów administracji publicznej (będąca elementem kierowania bezpieczeństwem narodowym), która polega na zapobieganiu sytuacjom kryzysowym, przygotowaniu do przejmowania nad nimi kontroli w drodze zaplanowanych działań, reagowaniu w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych, usuwaniu ich skutków oraz odtwarzaniu zasobów i infrastruktury krytycznej.

Podobne stanowisko zajęły również RIO w Szczecinie oraz Rzeszowie, odpowiadając w ten sposób na liczne, kierowane do nich, pytania w tej sprawie.

„Rozdysponowanie wskazanej rezerwy powinno nastąpić zgodnie z przepisami ustawy o zarządzaniu kryzysowym oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych” – zastrzegła jedynie RIO w Rzeszowie.





## GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

**Kiedyś stał tam "Austriak", potem miał powstać Carrefour, a będzie centrum logistyczne "Częstochowa-Miasto"**

**Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk oraz Hubert Michalak, prezes zarządu Hillwood, podpisali umowę dotyczącą obustronnych zobowiązań w związku z budową ulic wokół nowego Centrum Logistycznego Częstochowa-Miasto, które ma powstać przy DK1 koło Castoramy.**

Hillwood z amerykańskim rodowodem to jedna z wiodących globalnych firm z branży nieruchomości komercyjnych z ponad 30-letnim doświadczeniem w realizacji inwestycji w Europie i Ameryce Północnej. Na świecie stworzyła ok. 16 mln m kw. powierzchni magazynowej, z czego w Polsce ponad milion. W Polsce od 2014 r. buduje nowoczesne centra logistyczne i przemysłowe, zarówno w formule BTS („szyte na miarę”), jak i na wynajem. Firma zajmuje się również akwizycjami i zarządzaniem nieruchomościami.

18 września 2019 Hillwood zakończył pierwszy etap budowy parku magazynowego „Częstochowa-Zachód” – w Gruszewni w powiecie kłobuckim przy drodze krajowej nr 43, opodal węzła autostrady A1 „Częstochowa Jasna Góra”. Teraz przygotowuje się do budowy kompleksu o nazwie „Częstochowa Miasto”. Zlokalizowany będzie w rejonie ul. Jaskrowskiej [drugiej części tej ulicy biegnącej koło Castoramy – przyp. red.]. Składać się będzie docelowo z dwóch hal o łącznej powierzchni ok. 64 tys. m kw. Częstochowa zapewni przyszłym najemcom dostęp do wykwalifikowanej kadry pracowniczej. W jej kształceniu w ramach swoich kompetencji od lat uczestniczy częstochowski samorząd poprzez programy współpracy szkół i przedsiębiorstw. Należą do nich takie projekty, jak „Zawodowa współpraca” czy „Akademicka Częstochowa”, a także szeroki program „Teraz Lepsza Praca”, nastawiony m.in. na poprawę jakości oferowanego zatrudnienia.





### Połączenie ul. Jaskrowskiej z Cmentarną

Ze swej strony miasto przedłuży ul. Jaskrowską (jej odcinek przy Castoramie) do ronda u zbiegu ul. Warszawskiej i Cmentarnej. Taka inwestycja jest zgodna z przyjętym przez Radę Miasta miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla dzielnic Stare Miasto i Wyczerpy-Aniołów. Hillwood będzie partycypował w kosztach miejskiej inwestycji drogowej w zakresie – jak to ujęto w komunikacie prasowym magistratu – związanym z zapewnieniem obsługi komunikacyjnej swojego obiektu.

– Wszyscy zmagamy się teraz z zagrożeniem epidemiologicznym, nie może to jednak paraliżować naszych starań o pomyślną przyszłość miasta – komentuje nową inwestycję na terenie Częstochowy prezydent miasta Krzysztof Matyjaszczyk. – Kiedy uporamy się już z pandemią i nie będziemy podporządkowywać jej większości naszych działań, Częstochowa musi konsekwentnie kontynuować ścieżkę rozwoju. Służy temu m.in. ta inwestycja, za którą pójdą kolejne miejsca pracy i – bardzo w to wierzę – umocnienie pozycji miasta na inwestycyjnej i biznesowej mapie kraju.



– Dzięki rozwojowi infrastruktury drogowej Częstochowa staje się ośrodkiem logistycznym łączącym północ z południem i wzbogacającym magazynową mapę Śląska i Polski. Dodatkowym atutem jest dostępność wykwalifikowanych pracowników i teren inwestycyjny leżący w granicach miasta, co sprawi, że nowe centrum stanie się istotnym elementem miejskiej logistyki – mówi Hubert Michalak, prezes zarządu Hillwood Polska.

Kiedyś stał tam słynny „Austriak”

W miejscu planowanej inwestycji (vis-à-vis Tesco) dwadzieścia lat temu miał urosnąć supermarket francuskiej sieci Carrefour. Dokładnie w październiku 1998 r. gmina Częstochowa i Carrefour Polska dokonały transakcji, która miała to umożliwić: w zamian za trzy działki i ponad milion złotych miasto przekazało inwestorowi swój teren, który znajdował się w korzystniejszym dla Francuzów miejscu. Pieniądze wpłynęły na miejskie konto, podpisano notarialnie przedwstępną umowę zamiany. Aby zawrzeć umowę, ostatecznie przenoszącą prawo własności do działki na francuską sieć handlową, konieczna była – jak w przypadku każdego cudzoziemca kupującego nieruchomości w Polsce – zgoda ministra spraw wewnętrznych i administracji. Pojawiły się kłopoty administracyjne, ale mimo to w 2000 r. wbito przysłowiową łopatę pod budowę.

Minęło kilka lat i w 2008 r. „Wyborcza” donosiła: „Budowa Carrefoura – przy DK1, vis-à-vis Tesco – trwa już... osiem lat. Oczywiście tylko na papierze, czyli wg dziennika budowy. Formalnie rozpoczętą budowę można symulować nawet sto lat. Carrefour potrzebował ośmiu, by zdecydować się na postawienie hipermarketu. Wcześniej, mimo posiadanego pozwolenia, nie był pewien sensowności inwestycji – bo przegrał swoisty wyścig z Tesco, któremu nieco wcześniej udało się rozpocząć budowę. Co więc skłoniło Carrefour do reaktywacji inwestycji? Na takie pytanie nie dostaliśmy odpowiedzi, ale nieoficjalnie mówi się o nieudanych negocjacjach Francuzów z Globe Trade Centre budującym w Częstochowie Galerię Jurajską: Carrefour typowany był na operatora sklepu samoobsługowego w tym handlowo-rozrywkowym kompleksie. Ale ostatecznie GTC zdecydował się na inną firmę”.





# PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Przy okazji wyburzono wtedy wzniesionego za gierkowskich czasów „Austriaka” – kultowy niegdyś motel Orbisu. Po przemianach ustrojowych motel przemienił się w hotel Etap – gdy firma Accor przejęła orbisowską sieć hoteli i przemodelowała ją według swoich zasad. „Etapy” miały być tańszą alternatywą wobec hoteli Ibis oraz hoteli Mercure, do których zaliczono inny orbisowski obiekt w Częstochowie, czyli Patrię. „Etapowi” przy DK1 nie udało się przyciągnąć gości i w końcu go zamknięto. Wyeksploatowane budynki wyburzono właśnie przy okazji rozpoczęcia nigdy niezrealizowanej budowy Carrefoura. Co ciekawe, jeszcze w 1998 r. zatwierdzono dla tego terenu „program drogowy”, który miał zostać sfinansowany przez francuski koncern. I tak ulica biegnąca do hotelu Etap miała zostać wyremontowana i wydłużona. Planowano, że z tejże ulicy będzie można dostać się bezpośrednio na

---

trasę DK1 szybkiego ruchu, bez potrzeby wjazdu poprzez al. Jana Pawła II (przy Castoramie i stacji BP).

Teraz wszystko zaczyna się od początku.





**Częstochowa. "Korytarz północny" będzie przedłużony, ale w odwrotną stronę niż dotąd planowano**

**Władze Częstochowy są zdeterminowane, by w końcu zbudować przedłużenie "korytarza północnego" z wykorzystaniem pieniędzy od Ikei. Pewne jest, że droga pójdzie w kierunku ul. Warszawskiej. Plany przedłużenia w kierunku Kiedrzyna miasto porzuciło.**

Po tym jak w 2009 r. Ikea kupiła grunty w Częstochowie na Rzasawach przy DK1 i zadeklarowała, że przekaże pieniądze na rozbudowę układu drogowego w rejonie przyszłej inwestycji – w magistracie rozważano różne opcje. Pierwsza zakładała, że dzięki funduszom od szwedzkiego koncernu zostanie wybudowana obecna al. Marszałkowska, ale ostatecznie udało się pozyskać na nią dofinansowanie unijne. Odcinek, który powstał miał być pierwszym fragmentem tzw. korytarza północnego - wewnętrznej obwodnicy miasta, łączącej drogi wylotowe na Radomsko (DK91) i (DK43). Według planów „korytarz” miał przeciąć ul. Kisielewskiego tuż za mleczarnią, po czym osiągnąć Łódzką – i ten etap planowano jako drugi z myślą o pieniądzach z Ikei.

Później Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie zmienił plany i próbował przeprowadzić drogę przez Kiedrzyn. To spowodowało protesty. I MZDiT zdecydował się porzucić te plany. – Jeżeli nie ma społecznego poparcia dla przedłużenia „korytarza” w kierunku Kiedrzyna, a złożyliśmy szesnaście scenariuszy, to po co pchać to na siłę? – wyjaśnia dyrektor zarządu dróg i naczelnik wydziału funduszy europejskich i rozwoju Piotr Grzybowski.

Po protestach w Kiedrzynie sprawa "korytarza północnego" ucichła. W międzyczasie zaczęto rozważać przedłużenie al. Marszałkowskiej w przeciwnym kierunku, tj. w stronę DK91. Te plany są nadal aktualne.

– Przedłużenie al. Marszałkowskiej zostałyby poprowadzone od wiaduktu nad DK1 na wprost, tak aby dojść do huty Stolzle. W taki sposób przekroczyliśmy tory kolejowe w miejscu, w którym schodzą w dół, więc nie trzeba robić bardzo drogiego obiektu. Droga obsługiwałaby tereny, które kupiła sobie Ikea, a także połączyłaby DK1 z ul. Warszawską – wyjaśnia Piotr Grzybowski. – Nie zgadzamy się na to, żeby Ikea zrobiła sobie z jezdnii DK1 w kierunku Warszawy, a wyjazd poprzez węzeł przy „korytarzu północnym”, który już teraz jest często zakorkowany. Jedyne rozwiązanie jakie jest do przyjęcia to takie o jakim mówię, zwłaszcza że Stolzle też ma plany rozbudowy. No i Warszawską byśmy odciążyli, bo nikt by już tędy nie dojeżdżał do huty – dodaje.

Teraz miasto rozmawia z Ikeą i chce ostatecznie rozwiązać sprawę wspólnej inwestycji drogowej. – Jesteśmy na takim etapie, że zaopiniowaliśmy projekty i trwają rozmowy z Ikeą na temat konkretnych pieniędzy. W MZDiT pozytywnie





zaopiniowaliśmy jedynie scenariusz, w którym jest przedłużenie korytarza aż do huty szkła. Nie widzimy innej możliwości – podkreśla Piotr Grzybowski.

Władze miasta nie forsują przedłużenia "korytarza" w kierunku Kiedrzyń, bo po otwarciu autostradowej obwodnicy Częstochowy jego rola nie byłaby tak ważna jak bez niej. Jednocześnie projektowane jest przedłużenie ul. Obrońców Westerplatte do szpitala na Parkitce. – Taki układ, że przedłużamy Obrońców Westerplatte do Parkitki, a "korytarz" do Warszawskiej, da miastu dużo więcej, niż powrót do teorii z 2013 czy 2014 roku – zapewnia dyr. Grzybowski.

### **Kto zostanie nowym dyrektorem Filharmonii Częstochowskiej? Konkurs trwa**

**Kadencja dotychczasowego dyrektora Ireneusza Kozery dobiega końca, miasto ogłosiło więc konkurs na nowego szefa Filharmonii Częstochowskiej. Kandydaci - trzeba spełnić sporo warunków - mogą się zgłaszać do 31 marca. Konkurs ma być rozstrzygnięty do 31 maja. Zwycięzca obejmie stanowisko wraz z kolejnym, 76. sezonem artystycznym.**

Ireneusz Kozera powołanie na stanowisko dyrektora Filharmonii Częstochowskiej otrzymał w grudniu 2011 r. (zastąpił Beatę Młynarczyk, pełniącą tę funkcję od 2006 r.). Wcześniej, w latach 1999–2010, był naczelnikiem miejskiego wydziału kultury i sztuki, a po reorganizacji urzędu pełnił obowiązki kolejno naczelnika wydziału kultury i promocji oraz naczelnika wydziału kultury, promocji i sportu (2011).

Kozera jest laureatem m.in. Nagrody Specjalnej przyznanej w 2008 r. przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w uznaniu „nieocenionych zasług dla kultury polskiej” (szczególnie w pracy na rzecz upowszechniania kultury muzycznej), Nagrody Miasta Częstochowy w dziedzinie kultury (2014) za całokształt osiągnięć w dziedzinie promocji i upowszechniania kultury, honorowej odznaki „Zasłużony dla Kultury Polskiej” przyznawanej przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (2017) oraz Złotej Honorowej Odznaki za Zasługi dla Województwa Śląskiego (2017).

Jego kadencja na stanowisku dyrektora częstochowskiej instytucji właśnie dobiega końca. Miasto ogłosiło więc konkurs na nowego dyrektora Filharmonii Częstochowskiej im. Bronisława Hubermana.

– Postępujemy zgodnie z duchem ustawy. Konkurs to najbardziej obiektywna i transparentna forma wyboru nowego dyrektora. Kandydaci mogą się zgłaszać do końca miesiąca. Nowy dyrektor obejmie stanowisko wraz z nowym, 76. sezonem artystycznym – wyjaśnia Aleksander Wierny, naczelnik miejskiego wydziału kultury, promocji i sportu.



### **Kandydaci mają czas na zgłoszenie do 31 marca!**

Kandydat musi mieć m.in. ukończone studia wyższe magisterskie w dziedzinie sztuki, nauk humanistycznych lub społecznych; minimum pięcioletni staż pracy zawodowej; minimum trzyletni staż pracy na stanowisku kierowniczym w instytucjach kultury związanych z działalnością muzyczną. Musi także przedstawić program realizacji zadań w zakresie bieżącego funkcjonowania i rozwoju Filharmonii Częstochowskiej im. Bronisława Hubermana, zawierający w szczególności: misję i wizję, cele strategiczne, cele długoterminowe (minimum na trzy sezony artystyczne) i krótkoterminowe (w skali jednego sezonu artystycznego) ze wskazaniem planowanych działań do ich realizacji oraz wskaźników ich osiągnięcia, a także koncepcję finansowania działalności filharmonii umożliwiającą osiągnięcie tych celów.

Wymagania dodatkowe obejmują m.in. znajomość zakresu działalności filharmonii, umiejętność zarządzania projektami z zakresu kultury oraz promowania

---

prowadzonych działań, znajomość zagadnień związanych z pozyskiwaniem pozabudżetowych środków finansowych, znajomość lokalnych i krajowych środowisk twórczych, umiejętność kierowania zespołem, zdolności organizacyjne, umiejętność negocjacji oraz działania w warunkach dużego obciążenia stresem, kreatywność, komunikatywność, a także znajomość wybranych ustaw.

Termin składania ofert wyznaczono na 31 marca. Ich rozpatrzenie nastąpi do 31 maja.





### Częstochowa. Opłaty za odbiór śmieci ostro w górę

**Od kilku miesięcy w Częstochowie płacimy 18 zł za odbiór śmieci segregowanych i 36 zł, jeśli ktoś nie zdecydował się na zbiórkę selektywną. Wszystko wskazuje, że w lipcu nastąpi spora podwyżka. Nad nowymi stawkami w czwartek będą głosować radni.**

Podatek śmieciowy obowiązuje w Polsce od 1 lipca 2013 r. Początkowe stawki w Częstochowie kształtowały się na niskim poziomie 10,5 zł za odpady segregowane i 12 zł za niesegregowane od osoby na miesiąc. Pierwsza podwyżka nastąpiła pod koniec 2016 r., wówczas płaciliśmy odpowiednio 12 i 20 zł. Duża podwyżka miała miejsce w ubiegłym roku, wówczas, tuż przed wakacjami, radni zgodzili się, by od 1 sierpnia za odpady segregowane częstochowianie płacili 18 zł, a za niesegregowane aż 36 zł.

System śmieciowy został tak skonstruowany, że ma się bilansować. Oznacza to, że samorząd nie może ani na podatku śmieciowym zarabiać, ani nie może do niego dokładać. Stawki muszą być na takim poziomie, aby w ostatecznym rozrachunku wyjść na zero.

Samorzady narzekają, że koszty cały czas rosną. Przykładowo opłata marszałkowska, czyli kwota jaką trzeba zapłacić za składowanie tony odpadów, w ciągu dwóch lat niemal się podwoiła. W 2018 r. wynosiła bowiem 140 zł za tonę, w tym jest to już 270 zł. Dodatkowo sam system gospodarowania odpadami nie jest skończony, przez co jest nieprzewidywalny. Jak mówi Łukasz Kot, dyrektor ds. usług zewnętrznych w Częstochowskim Przedsiębiorstwie Komunalnym, miasto jeszcze niedawno sprzedawało makulaturę (dzięki czemu mieszkańcy mogli płacić mniej), a obecnie musi dopłacać odbiorcom.

Jeszcze miesiąc temu nie było mowy o możliwych podwyżkach, ale, jak widać, sytuacja uległa zmianie. W czwartek radni będą głosować nad nowymi stawkami. Zgodnie z nimi w przypadku zadeklarowania selektywnej zbiórki będziemy płacić nie 18 lecz **29 zł** od osoby, a jeśli śmieci nie segregujemy, to podatek wyniesie nie 36 lecz **58 zł** od osoby. Wzrost cen jest zatem bardzo duży.

Jak wyjaśnia Łukasz Kot, wpływ na podwyżki miała opłata marszałkowska oraz konieczność dopłat do odbioru niektórych rodzajów odpadów. Jednak główną przyczyną, na jaką wskazuje, jest obniżenie stawek dla przedsiębiorców, które zgodnie z decyzją rządu wejdą w życie w lipcu. W tej sytuacji w systemie braknie środków, które trzeba będzie wziąć od mieszkańców. O ile radni zgodzą się na podwyżki, to więcej za odbiór odpadów będziemy płacić od 1 lipca.





## Koronawirus opóźni modernizację stadionu Rakowa Częstochowa? Wpłynęło odwołanie, którego nie ma kto teraz rozpatrzyć

Epidemia koronawirusa może wpłynąć na opóźnienie w budowie stadionu Rakowa Częstochowa. Odwołanie w przetargu wniosła jedna z firm, a Krajowa Izba Odwoławcza zawiesiła orzekanie.

Urząd Miasta w Częstochowie w porozumieniu z Rakowem robi wszystko, aby jak najszybciej zakończyć procedurę związaną z wyłonieniem wykonawcy modernizacji stadionu przy ulicy Limanowskiego. Teraz pojawił się jednak nieoczekiwany problem w postaci odwołania jednek z firm. W normalnych okolicznościach zostałaaby ona rozpatrzona w dwa tygodnie, ale Krajowa Izba Odwoławcza zawiesiła orzekanie, co spowoduje dodatkowe opóźnienie.

– Z informacji na stronie Urzędu Zamówień Publicznych, rozpatrywanie i praca KIO zostały zawieszono. Odwołanie wpłynęło do nas w poprzednim tygodniu i wiem z doświadczenia, że w normalnych okolicznościach mielibyśmy już jakąś informację z KIO o tej sprawie, a nic nie dostaliśmy, więc pewne jest to, że sprawa nie będzie rozpatrywana w normalnym terminie. Niestety my nie możemy podpisać umowy do czasu, kiedy nie będzie rozpatrzone odwołanie – mówi Michał Konieczny, naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych UM w Częstochowie.

Urząd Miasta w już **13 marca** wyłonił wykonawcę. Modernizacją stadionu Rakowa Częstochowa miała wykonać firma InterHall z Katowic, która przedstawiła najniższą ofertę – 17 490 000,01 zł. Była to najniższa oferta. Termin dostosowania stadionu do rozgrywek wynosi w przypadku tej oferty 8 miesięcy, a gwarancja 49 miesięcy.

Odwołanie wniosło natomiast konsorcjum firm Stadion Pro i Granit-Tec, które zaproponowało kwotę 18,480 miliona zł, ale za to daje 5 miesięcy na dopuszczenie stadionu do gry i 72 miesiące gwarancji. Dzięki krótszemu terminowi prac i dłuższej gwarancji, ta oferta miała najwyższą punktację, ale została ona wykluczona przez miasto z powodów merytorycznych. Bez rozpoczęcia modernizacji stadionu, Raków może mieć problemy z licencją, ale w czasach epidemii trudno coś przewidzieć.





## Częstochowa: Hillwood Polska wybuduje park magazynowy, a także razem z miastem nową drogę. Miasto i firma podpisały umowę

Hillwood Polska kontynuuje inwestycje w regionie częstochowskim. Firma najpierw wybudowała centrum logistyczne pod Kłobuckiem, a teraz planuje stworzyć park magazynowy w Częstochowie, budując przy tym nową drogę. Z drogi, która powstanie w rejonie ulic Jaskrowskiej i Warszawskiej, skorzysta nie tylko inwestor, ale i wszyscy zmotoryzowani. Centrum Logistyczne Hillwood zapewni kolejne miejsca pracy oraz umocni pozycję Częstochowy jako korzystnej lokalizacji dla inwestycji z obszaru logistyki i transportu.

Hillwood wybuduje w Częstochowie park magazynowy. Między miastem a inwestorem podpisana została umowa dotycząca obustronnych zobowiązań inwestycyjnych związanych z budową drogi publicznej i obsługi komunikacyjnej nowego Centrum Logistycznego Hillwood Częstochowa Miasto. W imieniu miasta podpisał ją prezydent Krzysztof Matyjaszczyk, a ze strony inwestora – Hubert Michalak – [prezes zarządu](#) Hillwood Polska.

*– Wszyscy zmagamy się teraz z zagrożeniem epidemiologicznym, nie może to jednak paraliżować naszych starań o pomyślną przyszłość miasta – komentuje prezydent Krzysztof Matyjaszczyk. – Kiedy uporamy się już z pandemią i nie będziemy podporządkowywać jej większości naszych działań, Częstochowa musi konsekwentnie kontynuować ścieżkę rozwoju. Służy temu m.in. ta inwestycja, za którą pójść kolejne miejsca pracy i – bardzo w to wierzę – umocnienie pozycji miasta na inwestycyjnej i biznesowej mapie kraju.*

*– Dzięki rozwojowi infrastruktury drogowej Częstochowa staje się ośrodkiem logistycznym łączącym północ z południem i wzbogacającym magazynową mapę Śląska i Polski. Dodatkowym atutem jest dostępność wykwalifikowanych pracowników i teren inwestycyjny leżący w granicach miasta, co sprawi, że nowe Centrum Logistyczne stanie się istotnym elementem miejskiej logistyki – mówi Hubert Michalak, prezes zarządu Hillwood Polska.*



Hillwood planuje budowę centrum logistycznego w rejonie ul. Jaskrowskiej i alei Jana Pawła II, w pobliżu obecnej Drogi Krajowej nr 1 oraz Drogi Krajowej nr 91, które łączą północ z południem kraju. Dzięki temu obiekt będzie mieć m.in. bardzo dobrą widoczność oraz szybki dojazd do tras wyjazdowych z miasta.

[ZOBACZ GALERIĘ  
\(57 ZDJĘĆ\)](#)

Centrum złożone będzie docelowo z dwóch hal o łącznej powierzchni około 64 tys. m kw. Częstochowa zapewni przyszłym najemcom dostęp do wykwalifikowanej kadry pracowniczej. W jej kształceniu w ramach swoich kompetencji od lat uczestniczy częstochowski samorząd poprzez programy współpracy szkół i przedsiębiorstw. Należą do nich takie projekty, jak „Zawodowa współpraca” czy „Akademicka Częstochowa”, a także szeroki program „Teraz Lepsza Praca”, nastawiony m.in. na poprawę jakości oferowanego zatrudnienia.

Ze swej strony miasto zbuduje drogę łączącą ul. Jaskrowską z ul. Warszawską, wraz z rondem i sięgaczem. Taka inwestycja jest zgodna z przyjętym przez Radę Miasta miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla dzielnic Stare Miasto i Wyczerpy-Aniołów, w rejonie ul. Warszawskiej, al. Jana Pawła II i al. Wojska Polskiego. Hillwood będzie partycypował w kosztach miejskiej inwestycji drogowej w zakresie związanym z zapewnieniem obsługi komunikacyjnej swojego obiektu.





Hillwood to jedna z wiodących globalnych firm z branży nieruchomości komercyjnych z ponad 30-letnim doświadczeniem w realizacji inwestycji w Europie i Ameryce Północnej. Na świecie firma stworzyła około 16 mln mkw. powierzchni magazynowej, z czego w Polsce – ponad milion. W Polsce od 2014 roku buduje nowoczesne centra logistyczne i przemysłowe, zarówno w formule BTS (szyte na miarę), jak i na wynajem. Firma zajmuje się również akwizycjami i zarządzaniem nieruchomościami. Hillwood swoją działalność prowadzi na głównych rynkach magazynowych, takich jak Warszawa, Polska Centralna, Wrocław oraz Górny Śląsk, inwestuje także w nowych, perspektywicznych lokalizacjach jak Częstochowa, Kutno, Świebodzin.

Jesienią 2019 roku Częstochowa zajęła 6. pozycję w rankingu 10 najkorzystniejszych nowych lokalizacji magazynowo-przemysłowych. Analiza pod nazwą „Small town, big deal” – opracowana przez firmę JLL, Manpower i Hillwood – uwzględniła łącznie 34 ośrodki z miastami powyżej 100 tys. mieszkańców oraz sąsiadującymi z nimi powiatami. Na wysokie notowania Częstochowy złożyły się: doskonała lokalizacja, system budowanych i istniejących dróg oraz dostępność wykwalifikowanych kadr. Raport do pobrania pod tym linkiem.

## WCZESTOCHOWIE.PL

### Przebudowa stadionu Rakowa może się opóźnić. Wpłynęło odwołanie, ale na razie KIO go nie rozpatrzy

SAS

23.03.2020 14:05



Fot.PL

rozstrzygnięcia odwołania przez KIO.

Jedna z firm złożyła odwołanie w przetargu na zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych na stadionie przy ul. Limanowskiego. Z powodu zagrożenia epidemicznego Krajowa Izba Odwoławcza na razie jednak nie pracuje.

- 18 marca wpłynęło odwołanie złożone przez konsorcjum, którego liderem jest Stadion Pro. Firma kwestionuje odrzucenie swojej oferty - informuje **Michał Konieczny**, naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych Urzędu Miasta Częstochowy. - Naszym zdaniem w tym przypadku w nieprawidłowy sposób wniesione zostało wadium. Problem w tym, że Krajowa Izba Odwoławcza nie pracuje i w związku z tym czekamy na rozwój sytuacji. Nie możemy zawrzeć umowy do czasu

Przypomnijmy. W przetargu wpłynęły cztery oferty. Odrzucono propozycję konsorcjum firm Stadion-Pro z Zabrza i Granit-Tec z Rybnika. Oferta opiewała na kwotę 18 mln 480 tys. zł z deklaracją wykonania niezbędnych prac dopuszczających stadion do gry w ekstraklasie w ciągu pięciu miesięcy i gwarancją wynoszącą 72 miesiące.

Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma InterHall z Katowic z kwotą 17 mln 490 tys. zł. Termin wykonania elementów stadionowej infrastruktury niezbędnych do gry w ekstraklasie wynosi 8 miesięcy, a gwarancja 49 miesięcy.

Źródło: własne



### Często...chowa i jej znani mieszkańcy zachęcają do pozostania w domach

SAS

23.03.2020 12:18



fot. PL

bo jest na czasie!

Częstochowa podobnie jak cała Polska bierze udział w akcji promującej bezpieczne zachowania w czasie zagrożenia koronawirusem i zachęca do pozostania w domu, a przede wszystkim do unikania dużych skupisk ludzkich. Włączają się w nią znani mieszkańcy miasta, m.in. prezes Eltrox Włókniarza Częstochowa Michał Świącik.

Aktorzy, politycy, sportowcy, artyści, influencerzy, dziennikarze, lekarze, naukowcy, a w końcu rodzice, dziadkowie, dzieci i wnuki - Polacy. Coraz więcej osób oficjalnie deklaruje, że w tym trudnym czasie, jakim jest zagrożenie epidemiczne, będzie unikać potencjalnego zakażenia i rozprzestrzeniania się koronawirusa. Bo warto, bo należy, bo to działa,

Częstochowianie również doskonale zdają sobie sprawę z tego, że unikanie potencjalnych zagrożeń to jeden z priorytetów właściwego funkcjonowania w tym wyjątkowym czasie. Co rusz kolejne osoby deklarują w mediach społecznościowych, że jeśli nie będą musiały, pozostaną w domu. A są też tacy, którzy w tym pozostaniu pomagają innym - to wolontariusze, którzy wspierają najbardziej narażonych - seniorów: robią im zakupy, realizują recepty, dostarczają posiłki. I robią to bezpłatnie!

Wiadomo, że nie wszyscy będą się stosować do zaleceń związanych z pozostaniem w domu i unikaniem innych osób. Świat - kraj - nawet nasze miasto są niezwykle zróżnicowane i tak samo zróżnicowani są jego mieszkańcy. Jednak w tym przypadku nie warto być oryginałem. W tym przypadku warto (a nawet trzeba) być odpowiedzialnym.

A o tym, że warto (a nawet trzeba) być odpowiedzialnym przypominają nam w pierwszej kolejności ci, których głos dociera najszybciej i najszerzej. W najbliższych dniach na miejskich profilach na Facebooku i Instagramie będą publikowane apele znanych częstochowian i osób związanych z Częstochową. W akcję włączyły się też dwie firmy (Media Create i Efektywni), które na swoich telebimach bezpłatnie wyświetlą apele CZĘSTO... CHOWA SIĘ W DOMACH! Będzie je można zobaczyć przy M1, Estakadzie oraz na skrzyżowaniu alei Armii Krajowej i alei Jana Pawła II.

Jako pierwszy ze swoim apelem wyszedł prezes częstochowskiego Włókniarza Michał Świącik. Będą też kolejni - aż do skutku!





### Dofinansowanie do ekologicznych inwestycji w Częstochowie. Rusza nabór wniosków

PP

23.03.2020 15:42



Fot.PL

**Od wtorku, 24 marca częstochowianki i częstochowianie będą mogli składać wnioski o dofinansowanie do wymiany kotłów grzewczych, montażu kolektorów słonecznych i usuwania azbestu.**

Jak informuje częstochowski magistrat, z uwagi na panującą epidemię, kompletne wnioski należy przysyłać drogą elektroniczną na adres e-mail: [info@czestochowa.um.gov.pl](mailto:info@czestochowa.um.gov.pl).

W tej szczególnej sytuacji nie jest wymagany podpis kwalifikowany - wystarczy skan kompletnego wniosku. W wyjątkowych sytuacjach dopuszcza się możliwość przesłania wniosku w wersji papierowej za pomocą poczty lub kuriera. Wnioski będą rozpatrywane zgodnie z kolejnością wpływu.

Dokumenty do pobrania będą dostępne na stronie internetowej urzędu miasta [www.czestochowa.pl](http://www.czestochowa.pl) w zakładce Miasto/Środowisko/Dotacje.

Będą tam również publikowane listy dotowanych oraz lista rezerwowa.

Osoby, które zdecydują się zastąpić kocioł opalany węglem, podłączeniem do sieci co, ogrzewaniem elektrycznym (w tym pompą ciepła), kotłem gazowym lub olejowym mogą otrzymać do 70 proc. kosztów netto poniesionych przez wnioskodawcę na wykonanie przyłącza do węzła cieplnego wraz z węzłem lub zakup nowego źródła ciepła, jednak nie więcej niż 5 tys. zł.

W przypadku wymiany starego źródła ciepła na kocioł nowej generacji na paliwo stałe dofinansowanie wyniesie do 50 proc., jednak nie więcej niż 3 tys. zł.

Również na dofinansowanie w wysokości 50 proc., ale nie więcej niż 5 tys. zł, mogą liczyć ci, którzy zdecydują się na montaż kolektorów słonecznym wspomagających system grzewczy lub służących do wytwarzania ciepłej wody użytkowej w budynkach i lokalach mieszkalnych.

Dofinansowaniu będą podlegać także koszty wykonania prac związanych z usuwaniem odpadów azbestowych powstających przy wymianie lub likwidacji pokryć dachowych i elewacji.

Będą to więc koszty demontażu płyt azbestowo-cementowych płaskich i falistych z dachu, elewacji obiektu budowlanego, zabezpieczenia ich zgodnie z obowiązującymi przepisami, załadunku, transportu oraz unieszkodliwienia poprzez składowanie odpadów na uprawnionym składowisku. Zgodnie z uchwałą, kwota dotacji wyniesie do 60 proc. kosztów netto poniesionych przez wnioskodawcę, jednak nie więcej niż 4 tys. zł.

O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby fizyczne posiadające tytuł prawny do nieruchomości, z zastrzeżeniem, że w roku złożenia wniosku nie jest ona wykorzystywana na cele działalności gospodarczej ani jakiegokolwiek innej działalności zarobkowej - bez względu na jej formę prawną oraz sposób realizacji.

Dofinansowanie przysługuje na zadania inwestycyjne planowane do realizacji po dacie podpisania umów dotacji, jednak nie później niż do 15 września 2020 roku.

### W Częstochowie powstanie park magazynowy. Inwestor razem z miastem wybuduje też drogę

SAS

23.03.2020 15:27



fot. Hillwood Polska

**Firma Hillwood planuje budowę centrum logistycznego w rejonie ul. Jaskrowskiej i alei Jana Pawła II. W ramach inwestycji w tamtym rejonie powstanie też droga, z której skorzysta nie tylko inwestor, ale także mieszkańcy Częstochowy.**

Między Częstochową a inwestorem podpisana została umowa dotycząca obustronnych zobowiązań inwestycyjnych związanych z budową drogi publicznej i obsługi komunikacyjnej nowego Centrum Logistycznego Hillwood Częstochowa Miasto. W imieniu miasta podpisał ją prezydent **Krzysztof Matyjaszczyk**, a ze strony inwestora - **Hubert Michalak**, prezes Hillwood Polska.

- Wszyscy zmagamy się teraz z zagrożeniem epidemiologicznym, nie może to jednak paraliżować naszych starań o pomyślną przyszłość miasta - komentuje prezydent Krzysztof Matyjaszczyk. - Kiedy uporamy się już z pandemią i nie będziemy podporządkowywać jej większości naszych działań, Częstochowa musi konsekwentnie kontynuować ścieżkę rozwoju. Służy temu m.in. ta inwestycja, za którą pójdą kolejne miejsca pracy i - bardzo w to wierzę - umocnienie pozycji miasta na inwestycyjnej i biznesowej mapie kraju.





- Dzięki rozwojowi infrastruktury drogowej Częstochowa staje się ośrodkiem logistycznym łączącym północ z południem i wzbogacającym magazynową mapę Śląska i Polski. Dodatkowym atutem jest dostępność wykwalifikowanych pracowników i teren inwestycyjny leżący w granicach miasta, co sprawi, że nowe Centrum Logistyczne stanie się istotnym elementem miejskiej logistyki – mówi Hubert Michałak, prezes Hillwood Polska.

Hillwood planuje budowę centrum logistycznego w rejonie ul. Jaskrowskiej i alei Jana Pawła II, w pobliżu obecnej drogi krajowej nr 1 oraz drogi krajowej nr 91, które łączą północ z południem kraju. Dzięki temu obiekt będzie mieć m.in. bardzo dobrą widoczność oraz szybki dojazd do tras wyjazdowych z miasta. Centrum złożone będzie docelowo z dwóch hal o łącznej powierzchni około 64 tys. m kw. Częstochowa zapewni przyszłym najemcom dostęp do wykwalifikowanej kadry pracowniczej. W jej kształceniu w ramach swoich kompetencji od lat uczestniczy częstochowski samorząd poprzez programy współpracy szkół i przedsiębiorstw. Należą do nich takie projekty, jak „Zawodowa współpraca” czy „Akademicka Częstochowa”, a także szeroki program „Teraz Lepsza Praca”, nastawiony m.in. na poprawę jakości oferowanego zatrudnienia.

Ze swej strony miasto zbuduje drogę łączącą ul. Jaskrowską z ul. Warszawską, wraz z rondem i sięgaczem. Taka inwestycja jest zgodna z przyjętym przez Radę Miasta miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla dzielnic Stare Miasto i Wyczerpy-Aniołów, w rejonie ul. Warszawskiej, al. Jana Pawła II i al. Wojska Polskiego. Hillwood będzie partycypował w kosztach miejskiej inwestycji drogowej w zakresie związanym z zapewnieniem obsługi komunikacyjnej swojego obiektu.

Hillwood to jedna z wiodących globalnych firm z branży nieruchomości komercyjnych z ponad 30-letnim doświadczeniem w realizacji inwestycji w Europie i Ameryce Północnej. Na świecie firma stworzyła około 16 mln mkw. powierzchni magazynowej, z czego w Polsce – ponad milion. W Polsce od 2014 roku buduje nowoczesne centra logistyczne i przemysłowe, zarówno w formule BTS (szyte na miarę), jak i na wynajem. Firma zajmuje się również akwizycjami i zarządzaniem nieruchomościami. Hillwood swoją działalność prowadzi na głównych rynkach magazynowych, takich jak Warszawa, Polska Centralna, Wrocław oraz Górny Śląsk, inwestuje także w nowych, perspektywicznych lokalizacjach jak Częstochowa, Kutno, Świebodzin.

Jesienią 2019 roku Częstochowa zajęła 6. pozycję w rankingu 10 najkorzystniejszych nowych lokalizacji magazynowo-przemysłowych. Analiza pod nazwą „Small town, big deal” – opracowana przez firmę JLL, Manpower i Hillwood – uwzględniła łącznie 34 ośrodki z miastami powyżej 100 tys. mieszkańców oraz sąsiadującymi z nimi powiatami. Na wysokie notowania Częstochowy złożyły się: doskonała lokalizacja, system budowanych i istniejących dróg oraz dostępność wykwalifikowanych kadr.

Źródło: UM Częstochowy

[RADIOJURA.COM.PL](http://RADIOJURA.COM.PL)

## Kolejne obostrzenia związane z epidemią. Zamknięte place zabaw i siłownie „pod chmurką”

© 23 marca 2020 / 12:39



Pogoda zachęca do wyjścia na spacer. Pojawienie się jednak w miejscu gdzie znajduje się większa liczba osób zwiększa potencjalne ryzyko zakażenia koronawirusem. Władze Częstochowy wprowadzają zatem kolejne obostrzenia.





Czasowo zawieszono zostaje funkcjonowanie placów zabaw czy plenerowych siłowni, mówi Włodzimierz Tutaj rzecznik magistratu:

**» Wiadomo, że od pewnego czasu siłownie wewnętrzne nie działają, w związku z czym część osób przeniosła się na siłownie zewnętrzne. Na niektórych widać było znaczący ruch. Rzeczywiście to zaczęło stanowić niebezpieczeństwo przenoszenia się zakażenia poprzez te przyrządy do treningu jak i miejsca zabawy dla dzieci.**

▶ 0:00 / 0:28

– mówi Włodzimierz Tutaj rzecznik Urzędu Miasta Częstochowy. Wydział Zarządzania Kryzysowego zwrócił się do administratorów placów o czasowe wyłączenie ich z użytkowania

**» Wszystkie spółdzielnie mieszkaniowe, administratorzy domów, a także Wydział Ochrony Środowiska, który jest administratorem części placów zabaw na terenie miasta, czy też placówki oświatowe zostały zobligowane do tego, aby stosownie oznakować wszystkie takie miejsca, tak aby wykluczyć możliwość ich użytkowania przez mieszkańców.**

▶ 0:00 / 0:28

Raz jeszcze powtórzmy: zamykane do odwołania są place zarządzane zarówno przez miasto, placówki oświatowe, MOSiR, jak i spółdzielnie mieszkaniowe czy Galerię Jurajską.

## Koronawirus nie wpływa na odbiór odpadów, ale CzPK wprowadziło ograniczenie kontaktu z interesantami

🕒 23 marca 2020 / 13:40



Co z odbiorem śmieci? Czy będzie można dostać worek na odpady remontowo – budowlane? Między innymi o to dopytują słuchacze, pisząc do nas na [kontakt@radiojura.pl](mailto:kontakt@radiojura.pl).



# PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Sprawdziliśmy jak w czasie szerzącej się epidemii funkcjonuje Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne...

**»** *Od 16 marca zamknięte jest Biuro Działu Usług Zewnętrznych przy ulicy Nowowiejskiego 10/12 dla interesantów. Praca w większości wykonywana jest zdalnie, natomiast nie wpuszczamy interesantów w celu ograniczenia ryzyka zarażenia się koronawirusem. Od 16 marca również nie są wydawane nowe worki typu Big Bag. Te które zostały już wydane będziemy odbierać w umówionych terminach.*

▶ 0:00 / 0:35

- mówi Łukasz Kot, dyrektor usług zewnętrznych w CZPK. Zmiany wprowadzone zostały także w Stacjonarnym Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych

**»** *Od dnia 18 marca zamknięty jest dla interesantów punkt stacjonarny zbiórki odpadów komunalnych na Sobuczynie. Chodzi o ograniczenie przemieszczania się mieszkańców po Częstochowie i pomiędzy gminami.*

▶ 0:00 / 0:19

A co z odbiorem odpadów?

**»** *Nie ma żadnych zmian. Jesteśmy w bieżącym kontakcie z wykonawcom. Monitorujemy sytuację codziennie, ale w tej chwili nie ma żadnych kłopotów związanych z odbiorem opadów. Te będziemy odbierać zgodnie z wcześniej ustalonym harmonogramem.*

▶ 0:00 / 0:21

- wyjaśnia Łukasz Kot, z CZPK.





## Miasto przeznaczą kwotę z budżetu na walkę z koronawirusem

23 marca 2020 / 17:16



Władze Częstochowy chcą przeznaczyć milion złotych z budżetu miasta na walkę z koronawirusem, zakupy środków ochrony i zabezpieczenia medycznego.



Kwota ma być wykorzystana w celu poprawy bezpieczeństwa związaną z wprowadzonym przez rząd stanem epidemicznym. Temat ma zostać podjęty w formie uchwały przez Radę Miasta w najbliższy czwartek (26.03.) podczas zaplanowanej sesji. Nie wiadomo jeszcze w jakiej formie odbędą się obrady.